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INFORMACION  

MBI REZULTATET E INVENTARIZIMIT FIZIK TË AKTIVEVE TË BASHKISË 

BERAT PËR VITIN 2020 

 

Të  nderuar  këshilltarë! 

 

Mbështetur në Ligjin nr. 10296 datë 08.07.2010 “Për menaxhimin financiar dhe kontrollin”, 

Udhëzimin nr. 30 datë 27.12.2011 “Për menaxhimin e aktiveve në njësitë e sektorit publik”, pika 

120, që citon: “Për efekte ekonomike dhe financiare të nxjerrjes nga përdorimi , njësitë e qeverisjes 

vendore duhet të informojnë këshillat e njësive vendore”, paraqesim informacionin e mëposhtëm 

mbi rezultatet e inventarizimit fizik të aseteve të Bashkisë Berat për vitin 2020. 

 

Inventarizimi  i  aktiveve  është  një element  i  rëndësishëm  kontrolli  në  kuadrin  e menaxhimit  

të  aktiveve  të  njësisë, i  cili  kryhet për të vërtetuar saktësinë, cilësinë e gjendjes fizike të 

aktiveve në një kohë të caktuar si dhe përdorimin në mënyrën e duhur dhe më eficiencë të tyre. 

Inventarizimi kryhet nën përgjegjësinë dhe sipas procedurave të miratuara me këtë udhëzim dhe 

me urdhëra /udhëzime nga titullari i njësisë publike. 

 

Cdo njësi publike duhet të kontrollojë të paktën një herë në vit ekzistencën dhe vlerësimin e 

aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale, aktiveve afatshkurtra, të detyrimeve dhe të drejtave, 

nëpërmjet inventarizimit të këtyre elementeve dhe dokumentacionit mbështetës. 

 

Bashkia Berat dhe 6 njësitë shpenzuese në varësi të saj kanë kryer procesin e inventarizimit të 

aktiveve në përputhje me procedurat e miratuara me udhëzimin nr 30 datë 27.12.2011. 

 

Inventarizimi dhe vlerësimi i aktiveve afatgjata dhe afatshkurta u krye nga një komision i posaçëm 

i krijuar në secilën prej 7 njësive shpenzuese me urdhër të Titullarit të njësisë shpenzuese, në 

mbështetje të Ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” neni 8 pika 2, neni 64  gërma a, 

Ligjit nr. 10296 dt. 08.07.2010 “Për menaxhimin financiar dhe kontrollin”, neni 22, pika 3, gërma 

b, Manualit për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin, miratuar me Urdhërin e Ministrit të 

Financave Nr. 108, dt. 16.11.2016,  Udhëzimit nr. 30 datë 27.12.2011 “Për menaxhimin e aseteve 

në sektorin publik” , i ndryshuar . 

 

Komisioni , pasi u instruktua nga Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave mbi rregullat 

e inventarizimit, bëri inventarizimin fizik të aktiveve për të gjithë punonjësit që kanë në ngarkim 

aktive , duke bërë shënimet në fletët personale të inventarit. Në përfundim të inventarizimit u 

hartua dokumentacioni përkatës mbështetur në Udhëzimin për nxjerrjen jashtë përdorimit të 

materialeve duke cilësuar kushtet për nxjerrjen nga përdorimi. 

 

Në zbatim të pikës 102 të udhëzimit të mësipërm, kryetari i komisionit të vlerësimit, në bazë të 

gjendjes faktike të aktiveve te rezultuar nga inventarizimi, normave të amortizimit, afatit të 

skadencës, vitit të vënies në punë, vlerës së shtuar ndër vite, mundësitë për riaftësimin e aktiveve 

në raport me kosto/ përfitimin për një veprim të tillë, informacionit zyrtar të marrë mbi 

dobishmërinë e aktiveve nga drejtuesit e programeve buxhetore dhe punonjësit e tjerë të njësisë, 

përcaktoi gjendjen e aktiveve dhe hartoi listën e atyre që do të vlerësohen. Lista u nënshkrua nga 

komisioni i vlerësimit dhe përgjegjësi material. 
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Në zbatim të pikës 103 të udhëzimit të mësipërm, Komisioni i vlerësimit  pas verifikimit faktik të 

të gjithë aktiveve kreu vlerësimin e aktiveve që propozohen për nxjejrrje nga përdorimit duke 

hartuar për këtë qëllim proces verbalin e vlerësimit, në respektim të plotë të  kërkesave të pikës 

104 të udhëzimit të mësipërm. Proçesverbali u hartua në tre kopje, u nënshkrua nga komisioni i 

vlerësimit dhe përgjegjësi material dhe u miratu nga titullari i njësisë publike. 

 

Në zbatim të pikës 101 të udhëzimit të mësipërm, është hartuar raporti mbi vlerësimin teknik të 

pajisjeve kompjuterike, nga specialistë të  fushës, të cilët janë shprehur për nxjerrje nga përdorimi 

të pajisjeve kompjuterike. 

 

Në zbatim të pikës 106 të udhëzimit të mësipërm, kryetari i komisionit të vlerësimit  ka hartuar dhe 

nënshkruar në tri kopje relacionin e vlerësimit, i cili përmban proçedurën e ndjekur për vlerësimin 

e aktiveve për nxjerrje nga përdorimi, arsyet, efektin ekonomik të masave për riaftësimin e tyre 

dhe propozimin përkatës.  

 

Aktivet  sipas listës së aktiveve të identifikuara për vlerësim për vitin 2020  janë vlerësuar për të 

dalë jashtë përdorimit pasi: 

a) Kanë humbur cilësitë e tyre fizike, kushtet teknike, janë dëmtuar në shkallë të tillë që është e 

pamundur të kthehen në gjendje pune nëpërmjet riparimit; 

b) Kanë plotësuar kohën e shfrytëzimit në bazë të normave të amortizimit dhe nuk mund të 

riparohen; 

c) Vlera e riparimit ose e përshtatjes për t’i kthyer në gjendje pune është e barabartë ose më e 

madhe se vlera e tregut për blerjen e një aktivi të ngjashëm; 

d) Kanë humbur cilësitë e tyre të caktuara në standardet shtetërore ose në kushtet teknike dhe nuk 

mund të përdoren si të zhvleftësuar a ose për qëllim tjetër në formën që janë ose në formë tjetër, 

megjithëse nuk ka kaluar afati i vlefshmërisë; 

 

Rezultatet e  propozimeve për nxjerrjet nga përdorimi  në procesin e inventarizimit  të vitit 2020, 

sipas njesive shpenzuese, paraqiten si më poshtë :  

 

 në lekë 

Nr Njësia Shpenzuese

Totali i Aktiveve 

të dala nga 

përdorimi v. 

2020

Aktive 

Afatgjata 

(llog 212)

Aktive 

Afatgjata 

(llog 218)

Aktive 

Afatgjata 

(llog 214)

Aktive 

Afatshkutra 

(llog 327)

1 Bashkia Berat (Aparati) 992,165 0 718,045 0 274,120

1.1 MZSH 0 0 0 0 0

2 Ndërmarrja e Gjelbërimit  73,240 0 0 0 73,240

3 Ndërmarrja e Shërbimeve Publike 311,708 0 0 0 311,708

4 Drejtoria Arsimore Bashkia Berat  5,471,091 0 0 4,467,205 1,003,886

5 Qendra Kulturore " M. Tutulani " 0 0 0 0 0

6 Qendra LIRA 813,162 0 368,200 65,000 379,962

7 Drejtoria e Bujqësisë 1,830,778 1,484,800 0 0 345,978

TOTALI 9,492,144 1,484,800 1,086,245 4,532,205 2,388,894  
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Komisionet e inventarizimit të krijuar me urdhërin përkatës të Titullarit në secilën prej njësive 

shpenzuese , kanë identifikuar për nxjerrje jashtë përdorimit aktivet si më poshtë : 

 

1. Njësia Shpenzuese : Bashkia Berat (qendra) : 

 

Komisioni i vlerësimit në këtë njësi shpenzuese ka vlerësuar Aktive për nxjerrje jashtë përdorimit 

me vlerë totale (kosto historike e blerjes) 992,165 lekë, nga të cilat Aktive Afatgjatë me vlerë 

(kosto historike e blerjes) 718,045 lekë dhe Aktive Afatshkurtër me vlerë 274,120 lekë. 

 

 Aktive Afatgjata me vlerë (kosto e blerjes) 718,045 lekë , me vlerë të mbetur 20,119 lekë , 

amortizim i akumuluar 697,926 lekë, të nxjerra nga inventari,  përfaqësojnë pajisje kompjuterike 

dhe të tjera active, të cilat në datën 31.12.2020 rezultojnë me vlerë të mbetur 0, apo janë dëmtuar 

në masë të pariparueshme. 

 

Lista e aktiveve afatgjata të dala nga përdorimi, Bashkia Berat (qendra) :                       në lekë 

 

Nr Emërtimi Njësia  Sasia  Çmimi 
 Vlera Lek 

(Kosto e 

blerjes)

Amortizim i 

akumuluar

Vlera e 

mbetur

1 Komp monit. Agis e njesi Hp copë 1 190,000 190,000 190,000 0

2 Kompjuter copë 1 70,000 70,000 70,000 0

3 Monitor copë 1 19,000 19,000 19,000 0

4 Njesi kompjuteri copë 1 35,045 35,045 28,392 6,653

5 Bllokuese makine copë 12 33,000 396,000 382,821 13,179

6 Raft librash copë 1 8,000 8,000 7,713 287

Total 718,045 697,926 20,119
 

 

 

 Aktivet afatshkurtra me vlerë 274,120 lekë , përbëhen kryesisht nga uniforma pune dhe mallra 

të cilat janë konsumuar dhe kanë humbur cilësitë e tyre fizike apo kushtet teknike për përdorim të 

mëtejshëm; janë dëmtuar në atë shkallë që nuk mund të riparohen për shkak të konsumimit sipas 

kohës së përdorimit. 

 

Lista e aktiveve afatshkurtra të dala nga përdorimi , Bashkia Berat (qendra) : 

Nr Emërtimi Njësia Sasia Çmimi 
Vlera 
Lek  

 

1 Bilbil 24.10.2017 copë 3 720 2,160 

2 Corape (01.06.2018) palë 6 120 720 

3 Corape 24.10.2017 palë 3 216 648 

4 Doreza meshine , (1196) palë 2 1,196 2,392 

5 Doreza meshine , (1200) palë 1 1,200 1,200 

6 Doreza meshine 24.10.2017 palë 1 844 844 

7 Embleme copë 20 500 10,000 

8 Foto te vjetra Berati copë 1 2,500 2,500 
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9 Freskuese copë 1 2,400 2,400 

10 Goma automjeti copë 4 14,400 57,600 

11 Kemisha me menge te gjata 24.10.2017 copë 6 2,160 12,960 

12 
Kemishe me menge te gjata 
(01.06.2018) copë 6 2,160 12,960 

13 

Kemishe me menge te shkurtra 

(01.06.2018) copë 6 1,920 11,520 

14 Kepuce gjysma (01.06.2018) palë 3 3,960 11,880 

15 Kepuce me qafe palë 3 3,000 9,000 

16 Kepuce me qafe 24.10.2017 palë 1 7,200 7,200 

17 

Kostum terital (Xhakete, 2 pantallona, 2 

kapele) copë 2 11,400 22,800 

18 Kostum terital 24.10.2017 copë 1 14,400 14,400 

19 Kravata (01.06.2018) copë 2 900 1,800 

20 Kravate copë 4 600 2,400 

21 Kyca kavo copë 20 250 5,000 

22 Makine kapese copë 1 136 136 

23 Mouse me USB copë 1 600 600 

24 Panorame Berati copë 4 2,760 11,040 

25 Pantallona vere palë 4 1,800 7,200 

26 Pantallona vere (01.06.2018) palë 6 3,000 18,000 

27 Pulover  copë 3 3,600 10,800 

28 Pulover leshi 24.10.2017 copë 1 2,880 2,880 

29 Rrip mesi copë 1 1,200 1,200 

30 Rrip mesi i bardhe copë 2 1,440 2,880 

31 Rrip mesi i bardhe 24.10.2017 copë 1 2,880 2,880 

32 Rrip pantallonash copë 3 1,200 3,600 

33 Rrip pantallonash 24.10.2017 copë 1 1,440 1,440 

34 Tastiere copë 1 2,500 2,500 

35 Varese rrobash copë 1 4,500 4,500 

36 Ventilator copë 1 2,000 2,000 

37 Xhup Sintetik copë 2 3,240 6,480 

38 Xhup sintetik 24.10.2017 copë 1 3,600 3,600 

  Total   130   274,120 

 

 

2. Njësia Shpenzuese : Ndërmarrja e Gjelbërimit  

 

Komisioni i vlerësimit në këtë njësi shpenzuese ka vlerësuar Aktive për nxjerrje jashtë përdorimit 

me vlerë totale 73,240 lekë, nga të cilat Aktive Afatgjatë me vlerë 0 lekë dhe Aktive Afatshkurtër 

me vlerë 73,240 lekë. 

 Aktive Afatgjata me vlerë 0 lekë ,  të nxjerra nga inventari 
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 Aktivet afatshkurtra me vlerë 73,240 lekë , përbëhen nga artikuj konsumi apo mallra, të cilët 

janë konsumuar dhe kanë humbur cilësitë e tyre fizike apo kushtet teknike për përdorim të 

mëtejshëm; janë dëmtuar në atë shkallë që nuk mund të riparohen për shkak të konsumimit sipas 

kohës së përdorimit. 

 

Lista e aktiveve afatshkurtra të dala jashtë përdorimit , Ndërmarrja e Gjelbërimit : 

Nr Artikulli Njësia  Sasia  Çmimi  Vlera Lek 

1 Gërshërë krasitëse dore copë 6 1,800 10,800

2 Gërshërë krasitëse të mëdha copë 9 2,400 21,600

3 Karrocë dore copë 4 3,500 14,000

4 Karrocë dore copë 1 3,200 3,200

5 Kazma me cek copë 2 480 1,440

6 Pompë spërkatëse copë 4 3,300 13,200

7 Pompë spërkatëse copë 2 4,000 4,000

8 Zorrë e verdhë ml 50 100 5,000

Totali 78 73,240  
 

3. Njësia Shpenzuese : Ndërmarrja e Shërbimeve Publike  

Komisioni i vlerësimit në këtë njësi shpenzuese ka vlerësuar Aktive për nxjerrje jashtë përdorimit 

me vlerë totale 311,708 lekë, nga të cilat Aktive Afatgjatë me vlerë 0 lekë dhe Aktive Afatshkurtër 

me vlerë 311,078 lekë. 

 Aktive Afatgjata me vlerë 0 lekë ,  të nxjerra nga inventari 

 Aktivet afatshkurtra me vlerë 311,708 lekë , nga të cilat aktive të dëmtuara për asgjësim me vlerë 

125,880 lekë dhe të dëmtuara për shitje si skrap aktive me vlerë 185,828 lekë.  

o Aktive afatshkurtra me vlerë 125,880 lekë , për shkak të dëmtimit e kanë humbur cilësinë e tyre 

të caktuar në standartet shtetërore dhe nuk mund të përdoren si të zhvleftësuara ose për qëllime të 

tjera në formën që janë. Si të tilla vlerësohen si aktive për t’u asgjësuar, djegur apo groposur. Më 

poshtë lista e tyre : 

 

Lista e aktiveve afatshkurtra jashtë përdorimit, për asgjësim : 

 

Nr Artikulli Njësia  Sasia  Çmimi  Vlera Lek 

1 Çizme llastiku , (1440) palë 18 1,440 25,920

2 Çizme llastiku , (2400) palë 1 2,400 2,400

3 Dorashka palë 34 120 4,080

4 Dorashka palë 1 120 120

5 Furça pastrimi copë 4 1,080 4,320

6 Furça të holla copë 4 840 3,360

7 Furça të trasha copë 4 960 3,840

8 Govatë llaçi copë 3 1,140 3,420

9 Jelek pune copë 50 1,020 51,000

10 Metër , (500) copë 3 500 1,500

11 Metër , (720) copë 1 720 720

12 Pelerinë shiu copë 20 1,260 25,200

Total 125,880  
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o Aktivet afatshkurtra me vlerë 185,828 lekë , të dëmtuara, të cilat kanë metal në përbërje të tyre u 

trajtuan në bazë të pikës 109 të Udhëzimit , sipas së cilës: “Aktivet që pas vlerësimit nxirren jashtë 

përdorimit , kur mund të përdoren  si vjetërsira, mbeturina, materiale të riciklueshme, hiqen nga 

rregjistri i aktiveve në përdorim, bëhen hyrje në magazinë dhe u shiten me ankand ndërmarrjeve që 

i grumbullojnë”.  

Aktivet u peshuan dhe rezultuan me peshë totale 120 kg. Sipas udhëzimit u bënë hyrje në 

magazinën e Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike.  

 

Lista e artikujve me përmbajtje metali jashtë përdorimit për shitje për skrap: 
 

Nr Artikulli Njësia  Sasia  Çmimi  Vlera Lek 

1 Balandez copë 1 6,000 6,000

2 Çekan copë 3 1,320 3,960

3 Çekan guri copë 2 1,600 3,200

4 Daltë , (480) copë 1 480 480

5 Daltë , (500) copë 1 500 500

6 Darë të mëdha copë 1 800 800

7 Freskuese copë 1 6,500 6,500

8 Gomë karroce copë 4 1,800 7,200

9 Karrocë dore, (3300) copë 1 3,300 3,300

10 Karrocë dore, (4200) copë 4 4,200 16,800

11 Karrocë me gome mishe copë 1 3,480 3,480

12 Karrocë pune me goma komerdare copë 2 4,200 8,400

13 Kazëm copë 2 480 960

14 Kazëm+bisht copë 5 1,080 5,400

15 Komplet kacavidash copë 6 6,100 36,600

16 Kosë + bisht copë 3 1,800 5,400

17 Krehër copë 4 960 3,840

18 Krehër Gorbac copë 2 420 840

19 Lopata celiku+bisht copë 2 564 1,128

20 Lopatë +bisht copë 14 792 11,088

21 Metër copë 1 720 720

22 Mistri copë 3 840 2,520

23 Ngrohëse copë 1 2,900 2,900

24 Pinca elektrike copë 6 3,360 20,160

25 Plumbce copë 1 720 720

26 Rezistencë për ngrohje copë 1 3,550 3,550

27 Shata copë 1 600 600

28 Shkallë Pune copë 2 9,700 19,400

29 Sqepar copë 1 1,320 1,320

30 Sqepar+bisht copë 2 636 1,272

31 Trapan Komplet copë 1 6,790 6,790

Total 80 185,828  
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4. Njësia Shpenzuese : Drejtoria Arsimore Bashkia Berat  

Komisioni i vlerësimit në këtë njësi shpenzuese ka vlerësuar Aktive për nxjerrje nga përdorimi me 

vlerë totale (kosto historike e blerjes) 5,471,091 lekë, nga të cilat Aktive Afatgjatë me vlerë 

4,467,205 lekë dhe Aktive Afatshkurtër me vlerë 1,003,886 lekë. 

 

 Aktive Afatgjata me vlerë të kostos historike të blerjes 4,467,205 lekë dhe vlerë të mbetur 

361,721 lekë (amortizimi i akumuluar 4,105,484 lekë) ,  të nxjerra nga inventari,  përfaqësojnë 

kryesisht : tavolina, karrige, dërrasë e zezë , lavaman, pllakë dushi, soba druri, etj. 

 Aktivet afatshkurtra me vlerë 1,003,886 lekë , përbëhen kryesisht nga artikuj inventari të cilët 

janë konsumuar dhe kanë humbur cilësitë e tyre fizike për përdorim të mëtejshëm,  si dosje 

kartoni, mbajtëse kancelarie, dryna, vazo me lule , broshura, etj. 

 

Vlera e aktiveve të dala nga përdorimi në institucionet arsimore dhe të kujdesit të fëmijëvë :  

                                                                                                                                                   në lekë 

Nr Emertimi i institucionit 

Totali i 

aktiveve te 
dala nga 

perdorimi  

 Aktive 

Afatshkurtra 
(Llogaria 

327)  

 Aktive 

Afatgjata 
(Llogari 

214)  

Amortizim i 
akumuluar 

Vlera 
neto 

Shitje 
per 

skrap  

Asgjesim 

1 Shkolla S.Bandilli 3,381,813 110,948 3,270,865 2,986,321 284,544 20,212 264,332 

2 Shkolla Kristaq Capo 87,816 22,692 65,123 62,580 2,543 0 2,543 

3 Shkolla 1 Maji 31,661 31,661 0 0 0 0 0 

4 Shkolla Zihni Toska 82,739 74,307 8,432 8,050 382 0 382 

5 Shkolla Uznove 281,652 18,824 262,828 225,040 37,788 0 37,788 

6 Shkolla Thimi Tani 75,969 29,096 46,873 41,587 5,286 0 5,286 

7 Shkolla M.A.Vrioni 24,625 24,625 0 0 0 0 0 

8 
Kopshti Kostandin 
Leka 

12,605 6,200 6,405 6,100 305 0 305 

9 Kopshti D. Kastrioti 16,948 11,948 5,000 4,621 379 0 379 

10 Kopshti Clirim Nr1 65,980 12,980 53,000 51,250 1,750 0 1,750 

11 Kopshti 10 Korriku 7,422 1,750 5,672 4,900 772 0 772 

12 Kop.1 Qershori 38,257 0                     38,257 36,740 1,517 0 1,517 

13 Kopshti Clirim Nr2 8,400 3,000 5,400 5,250 150 0 150 

14 Kop.2+3 9,624 5,324 4,300 4,100 200 0 200 

15 Konvikti D.Vajza 419,060 229,460 189,600 181,500 8,100 0 8,100 

16 Q.K.F 47,200 15,009 32,191 30,850 1,341 0 1,341 

17 Shkolla B.D.Karbunara 91,755 38,393 53,362 52,970 392 0 392 

18 Shkolla 28 Nentori 35,276 35,276 0 0 0 0 0 

19 Shkolla 22 Tetori 82,739 2,500 80,239 78,650 1,589 0 1,589 

20 Çerdhja nr 5 4,800 4,800 0 0 0 0 0 

21 Çerdhja Nr1 14,945 14,945 0 0 0 0 0 

22 Kopshti Uznove 5,364 5,364 0 0 0 0 0 

23 Kopshti 28 Nentori 66,140 27,140 39,000 37,250 1,750 0 1,750 

24 Shkolla Shyqyri Lakra 56,266 56,266 0 0 0 0 0 

25 Shkolla Ajet Xhindole 96,241 82,024 14,218 13,100 1,118 0 1,118 

1 Shkolla fshati Drobonik  15,750 2,300 13,450 12,458 992 150 842 

2 Shkolla fshati Sinjë  102,145 38,592 63,553 59,750 3,803 754 3,049 

3 
Shkolla fshati 

Mbjeshove  
23,880 0 23,880 22,687 1,193   1,193 

4 Shkolla fshati Levan  42,150 0 42,150 39,120 3,030 168 2,862 

5 
Shkolla fshati 
Veleshnje  

459 459 0 0 0 0 0 

6 Shkolla fshati Gjoroven  7,018 7,018 0 0 0 0 0 

7 Shkolla fshati Veterrik  30,095 30,095 0 0 0 0 0 

8 Shkolla fshati Bilce 17,463 17,463 0 0 0 0 0 

9 Shkolla fshati Malinat 10,570 10,570 0 0 0 0 0 

10 Shkolla fshati Duhanas 65,866 32,858 33,008 31,250 1,758 0 1,758 

11 Shkolla fshati Morave 110,400   110,400 109,360 1,040 0 1,040 

  Totali qytet + fshat 5,471,091 1,003,886 4,467,205 4,105,484 361,721 21,284 340,437 
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5. Njësia Shpenzuese : Qendra Kulturore " M. Tutulani " 

 

Komisioni i vlerësimit në këtë njësi shpenzuese ka vlerësuar Aktive për nxjerrje jashtë përdorimit 

me vlerë totale 0 lekë,  

 

6. Njësia Shpenzuese : Qendra LIRA 

 

Komisioni i vlerësimit në këtë njësi shpenzuese ka vlerësuar Aktive për nxjerrje jashtë përdorimit 

me vlerë totale 813,162 lekë, nga të cilat Aktive Afatgjatë me vlerë 433,200 lekë dhe Aktive 

Afatshkurtër me vlerë 379,962 lekë. 

 

 Aktive Afatgjata me vlerë ( kosto e blerjes) 433,200 lekë ,  të nxjerra nga përdorimi,  

përfaqësojnë kryesisht tavolina ngrënie, karrige, soba ngrohje me gas, orendi kuzhine, grila, të cilat 

janë të dëmtuara në masë të pariparueshme. 

Sobat janë në ruajtje në Qendër për t’u shitur me ankand për skrap nëpërmjet procedurave që 

zhvillon bashkia. 

 

 Aktivet afatshkurtra me vlerë 379,962 lekë , përbëhen kryesisht nga veshje, çarcçafë, artikuj 

kuzhine për ngrënie, mjete për pastrim, mjete për lyerje, etj . 

 

Nr. Njësia shpenzuese Totali 

Aktive Aktive Aktive 

Afatgjata 

(218) 

Afatgjata 

(214) 

Afatshkutra 

(327) 

1 Qendra  Lira  813,169 368,200 65,000 379,962 

  TOTALI 813,169 368,200 65,000 379,962 

 

 

7. Njësia Shpenzuese : Drejtoria e Bujqësisë 

 

Komisioni i vlerësimit në këtë njësi shpenzuese ka vlerësuar Aktive për nxjerrje jashtë përdorimit 

me vlerë totale 1,830,778 lekë, nga të cilat Aktive Afatgjatë me vlerë 1,484,800 lekë dhe Aktive 

Afatshkurtër me vlerë 345,978 lekë. 

 

 Aktive Afatgjata me vlerë 1,484,800 lekë ,  të nxjerra nga inventari,  përfaqësojnë godinën 

Depo Eskavatori, e cila është shkatërruar për arsye të implementimit të projektit Rregullimi i 

rrugës “Ura Velabisht- Ura e Goricës”.( Bashkëlidhur gjurma e projektit). 

 

 Aktivet afatshkurtra me vlerë 345,978 lekë , përbëhen kryesisht nga veshje pune dhe mallra 

konsumi, të cilat janë konsumuar dhe kanë humbur cilësitë e tyre fizike për përdorim të 

mëtejshëm. Më poshtë lista : 

 

 

Lista e aktiveve afatshkurtra të dala nga përdorimi, Ndërmarrja e Bujqësisë : 

 

Nr Artikulli Njësia Sasia   Çmimi   Vlera Lek  

1 Aparat telefoni copë 1 2,300 2,300 

2 Bishta druri copë 6 200 1,200 

3 Cante per dokumenta  copë 5 4,300 21,500 
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4 Cizme  palë 1 1,200 1,200 

5 Cizme klasike mbrojtese palë 6 2,880 17,280 

6 Dorashka palë 1 936 936 

7 Doreza , (468) palë 9 467 4,207 

8 Doreza , (498) palë 2 498 996 

9 Doreza, (1560) palë 7 1,560 10,920 

10 Grila vertikale , (1800) m2 20.3 1,800 36,504 

11 Grila vertikale , (1930) m2 28.3 1,930 54,523 

12 Helmeta me xham mbrojtes  copë 1 4,200 4,200 

13 Jelek Fosforeshent copë 1 1,200 1,200 

14 Jelek Fosforeshent  copë 4 1,200 4,800 

15 Kapese metalike e vogel copë 2 790 1,580 

16 Karrige copë 2 1,500 3,000 

17 Kaske Mbrojtese  copë 1 2,760 2,760 

18 Kazma copë 3 700 2,100 

19 Kepuce me qafa  palë 3 3,600 10,800 

20 Kepuce pune me qafa palë 5 3,000 15,000 

21 Kominoshe pune , (2160) palë 4 2,160 8,640 

22 Kominoshe pune , (4620) palë 8 4,620 36,960 

23 Kostum  copë 3 4,800 14,400 

24 Kostume (xhakete+pantallona) copë 3 2,640 7,920 

25 Lopata copë 3 900 2,700 

26 Makine kapese copë 1 250 250 

27 Makine llogaritese , (730) copë 2 730 1,460 

28 Makine llogaritese , (800) copë 1 800 800 

29 Makine llogaritese inxhinierike copë 1 950 950 

30 Mbajtese kancelarie copë 2 430 860 

31 Mbrojtese pylltarie  copë 1 7,572 7,572 

32 Meter shirit copë 2 1,500 3,000 

33 Mushama shiu, (1800) copë 5 1,800 9,000 

34 Mushama shiu, (3120) copë 3 3,120 9,360 

35 Ngrohese elektrike copë 1 3,500 3,500 

36 Pompe Sperkatese  copë 1 6,480 6,480 

37 Syze mbrojtese , (2040) copë 3 2,040 6,120 

38 Syze mbrojtese , (840) copë 2 840 1,680 

39 USB copë 8 790 6,320 

40 Xhupa copë 5 4,200 21,000 

  Total       345,978 

 

 

Për vazhdimin më tej të proçedurave për nxjerrjet  jashtë përdorimit, me urdhër të Titullarit të 

Institucionit në cdo njësi shpenzuese është caktuar Kryetari i komisionit të asgjësimit të aseteve të 

propozuara dhe të miratuara për të dalë nga përdorimi.  
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Kryetari i komsionit , në bazë të pikes 7 të UMF nr. 20 datë 17.11.2014, “Për disa shtesa dhe 

ndyshime në UMF nr. 30 datë 27.12.2011 “Për menaxhimin e aseteve në sektorin publik”, ka 

caktuar anëtarët e komisionit të nxjerrjes nga përdorimi. 

 

Në zbatim të pikës 106 dhe 109  të udhëzimit nr. 30 datë 27.12.2011,  komisioni i nxjerrjes jashtë 

përdorimit bazuar në dokumentacionin e inventarizimit dhe vlerësimit te aseteve ka hartuar në tre 

kopje proces verbalin e asgjësimit, ku përshkruhet proçedura e ndjekur për asgjësimin e aktiveve. 

Procesverbali është nënshkruar nga të gjithë anëtarët e komisionit të asgjësimit.  

 

Lista e aktiveve të nxjerra nga përdorimi, por që kanë mundësi shitje për skrap, iu dërgua 

Drejtorisë Juridike për të vazhduar me procedurën e ankandit .  

 

Bazuar në dokumentacionin e përshkruar më sipër,  Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të 

Ardhurave si dhe Njësitë Shpenzuese në varësi  kanë  kryer veprimet përkatëse në kontabilitet.  

 

Bashkëlidhur gjeni relacionin informues mbi rezultatet e inventarizimit të secilës prej njësive 

shpenzuese.  

 

Ju faleminderit !  

 

 

 

DREJTORIA E MENAXHIMIT FINANCIAR DHE TË ARDHURAVE 

 

Rovena SHEHU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


